
Instytucja Finansująca Nazwa Programu Założenia konkursowe
Termin naboru wniosków

do BNiOP (Karta Projektu cz. 
A)

Termin naboru do Instytucji 
Finansującej

Link do strony konkursowej

NCN SONATA BIS 13

Konkurs SONATA BIS 13 na projekty badawcze mające na celu powołanie nowego zespołu badawczego, 
prowadzącego badania naukowe o charakterze podstawowym. Konkurs skierowany jest do osób, które 

uzyskały stopień naukowy doktora w okresie od 5 do 12 lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem.

W konkursie tym można otrzymać środki na wynagrodzenia dla zespołu badawczego, w tym również 
stypendia dla studentów lub doktorantów, zakup lub wytworzenie aparatury naukowo-badawczej oraz 

pokryć inne koszty związane z wydatkami niezbędnymi do realizacji projektu badawczego.

04.09.2023 15.09.2023 https://tiny.pl/cgsdh

NCN MAESTRO 15

Konkurs MAESTRO 15 na projekty badawcze dla doświadczonych naukowców mające na celu realizację 
pionierskich badań naukowych, w tym interdyscyplinarnych, ważnych dla rozwoju nauki, wykraczających 

poza dotychczasowy stan wiedzy i których efektem mogą być odkrycia naukowe.

W konkursie tym można otrzymać środki na wynagrodzenia dla zespołu badawczego, w tym również 
stypendia dla studentów lub doktorantów, zakup lub wytworzenie aparatury naukowo-badawczej oraz 

pokryć inne koszty związane z wydatkami niezbędnymi do realizacji projektu badawczego.

04.09.2023 15.09.2023 https://tiny.pl/cgsd9

NCN PRELUDIUM BIS 5

Konkurs PRELUDIUM BIS 5 skierowany do podmiotów prowadzących szkoły doktorskie. Celem konkursu 
jest wsparcie kształcenia doktorantów w szkołach doktorskich i finansowanie projektów badawczych 

realizowanych przez doktorantów w ramach przygotowywanych przez nich rozpraw doktorskich.

Budżet projektów PRELUDIUM BIS 5 może obejmować środki na badania w wysokości co najwyżej 300 
000 zł, koszty stypendium doktoranckiego oraz koszty pośrednie. W konkursie będą finansowane 

projekty trwające 36 lub 48 miesięcy.

04.09.2023 15.09.2023 https://tiny.pl/cgsl4

NCN Weave-UNISONO
Konkurs dotyczący wniosków krajowych (składanych do NCN), dla których wnioski wspólne będą 
składane i oceniane w jednej z zagranicznych instytucji partnerskich jako agencji wiodącej (FWF,

GAČR, ARRS, DFG lub SNSF)
nabór ciągły nabór ciągły https://tiny.pl/9s3tg

NCN Komponent badawczy Polskie Powroty 
NAWA 2022

Narodowe Centrum Nauki ogłasza nabór wniosków na finansowanie Komponentów badawczych w 
projektach, które uzyskały finansowanie w programie „Polskie Powroty 2021” organizowanym przez 

Narodową
Agencję Wymiany Akademickiej (NAWA).Wniosek należy złożyć wyłącznie w formie elektronicznej za 

pośrednictwem systemu
ZSUN/OSF, dostępnego pod adresem https://osf.opi.org.pl, zgodnie z procedurą składania wniosków. 

Złożenie wniosku jest równoznaczne z akceptacją „Ogólnych Warunków Umowy na finansowanie i 
realizację Komponentu badawczego w projektach, którym przyznano finansowanie w programie Polskie 

Powroty 2021 organizowanym przez Narodową Agencję Wymiany Adamieckiej”.Rada Narodowego 
Centrum Nauki ustala wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Komponentów 

badawczych w ramach programu „Polskie Powroty 2021” na kwotę 3 mln zł.

nabór ciągły nabór ciągły https://tiny.pl/96hcl

NCN Komponent badawczy Profesura NAWA 
2022

Narodowe Centrum Nauki ogłasza Nabór wniosków o finansowanie Komponentów badawczych w 
projektach, które uzyskały finansowanie w programie Profesura NAWA 2022 organizowanym przez 

Narodową Agencję Wymiany Akademickiej (NAWA).
nabór ciągły nabór ciągły https://tiny.pl/w6xxf

NCN Crisis- Perspectives from the Humanities

O finansowanie w konkursie mogą się starać konsorcja międzynarodowe złożone z co najmniej 4 i 
maksymalnie 6 zespołów badawczych pochodzących z co najmniej 4 krajów biorących udział w 
konkursie. Kierownik polskiego zespołu musi posiadać co najmniej stopień naukowy doktora.

W konkursie Crisis – Perspectives from the Humanities można otrzymać środki na wynagrodzenia dla 
zespołu badawczego, wynagrodzenia i stypendia dla studentów lub doktorantów, zakup lub wytworzenie 
aparatury naukowo-badawczej oraz pokryć inne koszty związane z wydatkami niezbędnymi do realizacji 

projektu badawczego.

Kraje uczestniczące w konkursie: Austria, Belgia, Bułgaria, Chorwacja, Czechy, Dania, Estonia, Finlandia, 
Francja, Hiszpania, Irlandia, Litwa, Łotwa, Norwegia, Polska, Portugalia, Rumunia, Słowacja, Słowenia, 

Szwajcaria, Szwecja, Wielka Brytania

08.09.2023

Etap pierwszy: 21 września 2023 
r.

Etap drugi: 
Termin składania pełnych 

wniosków wspólnych (tzw. Full 
Proposals): 26 marca 2024 r.
Termin składania wniosków 

krajowych w systemie OSF: 2 
kwietnia 2024 r.

https://tiny.pl/cqbg5

NABORY WRZESIEŃ 2023 R.

PROGRAMY KRAJOWE:



NCN Democracy, Governance and Trust

Konkurs na międzynarodowe projekty badawcze pn. Democracy, Governance and Trust (DGT Call 2023), 
ogłoszony przez Narodowe Centrum Nauki we współpracy z siecią Trans-Atlantic Platform for Social 

Sciences and Humanities (T-AP).

Konkurs obejmuje 9 głównych obszarów tematycznych:
- Concepts, understandings and models of democracy, governance and trust;

- Education;
- Media, information and communication;

- Economies and economic systems;
- Identities, discrimination, marginalization and inequalities;

- Ecosystems and environments;
- Epistemologies, knowledge and expertise;

- History and culture;
- Power, authority and conflict.

04.09.2023

poziom międzynarodowy: 
15.09.2023

poziom krajowy: do 7 dni od daty 
zakończenia naboru pełnych 

wniosków na poziomie 
międzynarodowym

https://tiny.pl/cgs41

NCN Enhancing Well-being for the Future

O finansowanie w konkursie mogą się starać konsorcja międzynarodowe złożone z co najmniej 4 i 
maksymalnie 6 zespołów badawczych pochodzących z co najmniej 4 krajów biorących udział w 
konkursie. Kierownik polskiego zespołu musi posiadać co najmniej stopień naukowy doktora.

W konkursie Enhancing Well-being for the Future można otrzymać środki na wynagrodzenia dla zespołu 
badawczego, wynagrodzenia i stypendia dla studentów lub doktorantów, zakup lub wytworzenie 

aparatury naukowo-badawczej oraz pokryć inne koszty związane z wydatkami niezbędnymi do realizacji 
projektu badawczego.

Kraje uczestniczące w konkursie: Austria, Belgia, Bułgaria, Chorwacja, Czechy, Estonia, Francja, 
Hiszpania, Luksemburg, Litwa, Łotwa, Niemcy, Polska, Rumunia, Słowenia, Szwajcaria, Szwecja, Wielka 

Brytania

08.09.2023

Etap pierwszy: 21 września 2023 
r.

Etap drugi: 
Termin składania pełnych 

wniosków wspólnych (tzw. Full 
Proposals): 26 marca 2024 r.
Termin składania wniosków 

krajowych w systemie OSF: 2 
kwietnia 2024 r.

https://tiny.pl/cqbtr

NCN
International Multilateral Partnerships for 
Resilient Education and Science System in 

Ukraine (IMPRESS-U)

Międzynarodowy konkurs na projekty badawcze, organizowany we współpracy wielostronnej w ramach 
programu IMPRESS-U, w oparciu o procedurę agencji wiodącej (Lead Agency Procedure, LAP), w którym 

agencją wiodącą, odpowiedzialną za ocenę merytoryczną wniosków jest National Science Foundation 
(NSF).

Cele programu IMPRESS-U to:

  -  wspieranie wybitnych badań naukowych i technicznych oraz edukacji i innowacji poprzez współpracę 
międzynarodową,

 -   promowanie i stymulowanie integracji ukraińskich naukowców z globalnym środowiskiem naukowym.

Konkurs IMPRESS-U skierowany jest do zespołów badawczych z Polski, które z zespołami badawczymi z 
Ukrainy i Stanów Zjednoczonych (opcjonalnie również z Litwy, Łotwy i/lub Estonii) zaplanują realizację 

badań w ramach wspólnego projektu.

14.12.2023

Nabór wniosków w agencji 
wiodącej prowadzony jest w 

okresie od 2 sierpnia 2023 r. do 31 
grudnia 2025 r.

Wnioski krajowe składane są w 
ciągu 7 dni kalendarzowych po 
złożeniu wniosku wspólnego.

https://tiny.pl/c999b

NCBR INNOGLOBO 3

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBiR) ogłosiło III konkurs w ramach programu INNOGLOBO, 
który ma na celu umożliwienie podmiotom z Polski nawiązanie współpracy badawczo-rozwojowej.

W ramach konkursu wnioskodawcy mają możliwość uzyskania finansowania na realizację projektów 
międzynarodowych o zróżnicowanych budżetach, dotyczących różnorodnych obszarów tematycznych, 
także niszowych. Wymogami stawianymi aplikacjom konkursowym są m.in.: uczestnictwo w projekcie 
przynajmniej jednego partnera zagranicznego oraz wpisywanie się zakresu tematycznego projektu w 

aktualną Listę Krajowych Inteligentnych Specjalizacji.

18.09.2023 30.09.2023 https://tiny.pl/wzzbj

NCBR
HYDROSTRATEG

„Innowacje dla gospodarki wodnej i żeglugi 
śródlądowej”

Dofinansowanie można przeznaczyć na realizację projektów, które mogą obejmować:

    - badania podstawowe,
    - badania przemysłowe,

    - eksperymentalne prace rozwojowe,
   - prace przedwdrożeniowe

Zakres tematyczny

1. Obszar tematyczny: Woda w środowisku: bioróżnorodność/ bioproduktywność
Temat: T.1.1 Opracowanie i wdrożenie systemów ograniczających ilość zanieczyszczeń w wodach 

powierzchniowych wraz z systemem monitorowania parametrów jakości środowiska wodnego 
wywołanych wzrostem retencji.

2. Obszar tematyczny: Woda w mieście
Temat: T.1.2 Retencja w systemach kanalizacji ogólnospławnej.

Temat: T.1.3 Retencja w sieciach kanalizacji deszczowej.

3. Obszar tematyczny: Żegluga śródlądowa
Temat: T.1.5 Projekt w postaci demonstratora zagospodarowania obszarów wodnych i przywodnych.

Temat: T.1.6 Projekt w postaci demonstratora polegający na zaplanowaniu węzła wodnego w 
konkretnym mieście leżącym nad drogą wodną o szczególnym znaczeniu transportowym.

18.10.2023 31.10.2023 https://tiny.pl/c99nv



NCBR INFOSTRATEG

Program INFOSTRATEG został przygotowany, by wspierać rozwój polskiego potencjału sztucznej 
inteligencji (SI) poprzez opracowanie rozwiązań wykorzystujących sztuczną inteligencję i blockchain, 

mających bezpośrednie zastosowanie w praktyce. 

Projekt musi obejmować realizację eksperymentalnych prac rozwojowych (realizacja badań 
podstawowych lub badań przemysłowych lub prac przedwdrożeniowych lub prac przedwdrożeniowych). 

Temat konkursu
Wyznaczanie granic ośrodków o różnej gęstości w radiografii przemysłowej oraz w przemysłowej 

tomografii komputerowej dla celów precyzyjnego wyznaczania objętości.

04.09.2023 15 września 2023 r., godz. 16:00 https://tiny.pl/c992g

NCBR Współpraca badawcza Polska (NCBR) – 
Korea Południowa (KETEP)

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju oraz Korea Institute of Energy Technology Evaluation and Planning 
(KETEP) bazując na podpisanym 28 października 2022 roku porozumieniu o współpracy dwustronnej, 

ogłosiły pierwszy wspólny konkurs na projekty badawczo-rozwojowe w dziedzinie energii jądrowej 
(nuclear power).

25.08.2023 07.09.2023 https://tiny.pl/c998r

NAWA Komponent krajowy programu im.
Bekkera

KOMPONENT DEDYKOWANY JEST STYPENDYSTOM PROGRAMU IM. MIECZYSLAWA BEKKERA, 
EDYCJA 2019, reaizujących co

najmniej 18-sto miesięczne projekty i planujących  po powrocie do kraju stworzenie nowego, 
samodzielnego zespołu badawczego.

W ramach komponentu zapewnione zostanie:
- finansowanie wynagrodzenia naukowców przez okres 6 miesięcy po powrocie do polskiej instytucji oraz 

przy zobowiązaniu uczelni do zatrudnienia Naukowca na łączny okres min. 12 miesięcy.
KOMPONENT DEDYKOWANY JEST STYPENDYSTOM PROGRAMU IM. MIECZYSLAWA BEKKERA, 

EDYCJA 2020
Celem Komponentu krajowego jest zapewnienie rozwoju kariery naukowej stypendystów Programu im. 
Mieczysława Bekkera, edycja 2020, realizujących co najmniej 18-sto miesięczne projekty i planujących 

po powrocie do kraju stworzenie nowego, samodzielnego zespołu badawczego (dalej Naukowcy). W 
ramach komponentu zapewnione będzie finansowania ich wynagrodzenia przez okres 6 miesięcy po 
powrocie do polskiej instytucji nauki szkolnictwa wyższego oraz przy zobowiązaniu tej instytucji do 

zatrudnienia Naukowca na łączny okres min. 12 miesięcy. Komponent krajowy pozwoli Naukowcom na 
optymalne wykorzystanie stypendium w ramach programu im. Mieczysława Bekkera, a także pomoże 

stworzyć dla nich stabilne warunki zatrudnienia w Polsce. Efektem tego działania będzie tworzenie przez 
Naukowców samodzielnych zespołów badawczych gotowych do realizacji kolejnych grantów badawczych.

Jako okres realizacji Komponentu krajowego przyjmuje się 12 miesięcy.

nabór ciągły do 31.12.2023

nabór ciągły do 26.06.2024

 31.12.2023

01.07.2024

2019: https://tiny.pl/9f9jf

2020: https://tiny.pl/wzzv6

NAWA NAWA PRELUDIUM BIS (1,2,3)

Celem Programu jest wspieranie międzynarodowej mobilności doktorantów poprzez umożliwienie im 
realizacji staży zagranicznych, związanych z uczestnictwem w projektach badawczych w ramach 

konkursu Narodowego Centrum Nauki PRELUDIUM BIS 1/2/3

Staże zagraniczne umożliwią doktorantom zdobycie doświadczenia naukowego w europejskich i 
pozaeuropejskich ośrodkach akademickich lub badawczych oraz nawiązanie międzynarodowej 

współpracy naukowej. Będą to działania synergiczne wobec projektów PRELUDIUM BIS 1 Narodowego 
Centrum Nauki.

Realizacja zagranicznych staży dla doktorantów związanych z uczestnictwem w projektach badawczych 
w ramach konkursu Narodowego Centrum Nauki PRELUDIUM BIS 1/2/3

nabory ciągłe: 
do 10.12.2024
do 10.12.2025
do 10.12.2026

nabory ciągłe: 
do 10.12.2024
do 10.12.2025
do 10.12.2027

https://tiny.pl/wlzhz

https://tiny.pl/96x2z

https://tiny.pl/wlzqm

Programy Ministra Granty na granty – promocja jakości IV 

Przedsięwzięcie jest swego rodzaju kontynuacją strumienia finansowania określanego nazwą „Granty na 
granty”. Zostało ustanowione aby wspierać podmioty systemu szkolnictwa wyższego i nauki w 

zwiększaniu efektywności ubiegania się o granty finansowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej na realizację projektów w ramach programów badawczych Unii Europejskiej, w tym 
pracowników tych podmiotów, zaangażowanych w opracowywanie wysokiej jakości wniosków o 

przyznanie tych grantów.

nabór ciągły

nabór ciągły (wniosek należy 
złożyć nie później niż w terminie 

60 dni od dnia otrzymania 
ostatecznej oceny wniosku 

projektowego dokonanej przez 
KE)

https://tiny.pl/wwl79



Programy Ministra

Program "Wsparcie udziału polskich 
zespołów naukowych w

międzynarodowych projektach 
infrastruktury badawczej"

Celem nowego programu Ministra Edukacji i Nauki jest wsparcie uczestnictwa podmiotów systemu 
szkolnictwa wyższego i nauki w projektach międzynarodowych obejmujących budowę, modernizację i 

użytkowanie międzynarodowych infrastruktur badawczych o unikatowych właściwościach i zastosowaniu, 
ze szczególnym uwzględnieniem projektów międzynarodowych uznanych za kluczowe z punktu widzenia 
rozwoju i konsolidacji Europejskiej Przestrzeni Badawczej przez Europejskie Forum Strategii do spraw 

Infrastruktur Badawczych (European Strategy Forum on Research Infrastructures – ESFRI) oraz 
wpisanych na Polską Mapę Infrastruktury Badawczej, o której mowa w art. 374 ust. 1 ustawy z dnia 20 

lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.

nabór ciągły nabór ciągły https://tiny.pl/9t52s

Programy Ministra Projekty Międzynarodowe 
Współfinansowane

Przedmiotem programu jest wsparcie uczestnictwa podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w 
projektach międzynarodowych obejmujących badania naukowe lub prace rozwojowe, 

współfinansowanych ze środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, 
realizowanych we współpracy z partnerami zagranicznymi, w tym w projektach obejmujących badania 

realizowane na wielkich urządzeniach badawczych zlokalizowanych poza granicami kraju, zwanych dalej 
„projektami”, w ramach:

- programów badawczych Unii Europejskiej;innych międzynarodowych programów, 
- inicjatyw lub przedsięwzięć badawczych.

nabór ciągły nabór ciągły https://tiny.pl/wfrzw

Programy Ministra „Studenckie koła naukowe tworzą 
innowacje”

Przedmiotem programu jest wsparcie studenckich kół naukowych działających w ramach uczelni w:
➡  prowadzeniu badań naukowych lub prac rozwojowych, w szczególności mających na celu tworzenie 

lub modernizację technologii, lub rozwiązań technicznych, i w promocji ich wyników,
➡  transferze wyników prowadzonych badań naukowych lub prac rozwojowych do sfery gospodarczej,
➡  nabywaniu przez członków tych kół kompetencji miękkich potrzebnych do prowadzenia badań 

naukowych lub prac rozwojowych i promocji ich wyników, w szczególności w zakresie komercjalizacji 
tych wyników oraz związanego z nimi know-how, pracy w zespole i wystąpień publicznych,

➡  zakupie certyfikatów i licencji niezbędnych w procesie komercjalizacji wyników badań naukowych lub 
prac rozwojowych oraz know-how związanego z tymi wynikami.

– w celu pomocy kołom naukowym w realizacji innowacyjnych projektów i podniesienia jakości 
działalności tych kół oraz usprawnienia mechanizmu transferu technologii i rozwiązań technicznych 

powstałych w ramach ich działalności do sfery gospodarczej.

26.10.2023 10.11.2023 godz. 16:00 https://tiny.pl/99c65

NCBR
FERS 01.05

Kształcenie na potrzeby gospodarki
Umiejętności w szkolnictwie wyższym

Dofinansowanie mogą otrzymać projekty obejmujące kompleksowy program wsparcia realizowany na 
kierunku lub kierunkach studiów, umożliwiający dostosowanie kwalifikacji lub kompetencji studentów 

danego kierunku lub kierunków studiów do potrzeb gospodarki i rynku pracy, a także rozwój kwalifikacji 
lub kompetencji kadry zaangażowanej w realizację procesu kształcenia na kierunku lub kierunkach 

objętych wsparciem, w celu dostosowania oferty podmiotów systemu szkolnictwa wyższego do potrzeb 
rozwoju gospodarki oraz zielonej i cyfrowej transformacji.

Projekt obowiązkowo musi obejmować realizację następujących elementów:

   - tworzenie nowych lub modyfikację istniejących programów kształcenia we współpracy z 
pracodawcami, praktykami lub podmiotami funkcjonującymi w otoczeniu społeczno-gospodarczym,
   - realizację dodatkowych elementów kształcenia, w tym elementów praktycznych, podnoszących 

kompetencje studentów, np. staże, kursy/szkolenia, wizyty studyjne, zajęcia dodatkowe prowadzone 
przez praktyków,

    - realizację działań zmierzających do ograniczenia zjawiska przedwczesnego kończenia nauki,
   - rozwój kompetencji kadry zaangażowanej w realizację procesu kształcenia.

07.09.2023

(z uwagi na fakt, że w naborze 
uczelnia może złożyć tylko 1 

wniosek - zgodnie z informacją 
wysłaną odrębnym mailem)

31.10.2023 https://tiny.pl/c994b

NCBR

FERS 01.05
Kształcenie na potrzeby gospodarki

Umiejętności w szkolnictwie wyższym

Rozwój kwalifikacji i kompetencji osób 
dorosłych

Celem naboru konkurencyjnego jest wsparcie rozwoju oferty uczelni w zakresie uczenia się dorosłych, 
obejmujące działania zmierzające do dostosowania kwalifikacji lub kompetencji osób dorosłych do 

potrzeb i oczekiwań pracodawców i rynku pracy.

Dofinansowanie mogą otrzymać projekty wspierające ideę uczenia się przez całe życie, obejmujące 
działania mające na celu dostosowanie kwalifikacji lub kompetencji osób dorosłych do potrzeb i 
oczekiwań pracodawców i rynku pracy – przekwalifikowania się (reskilling), wypełnienia luk w 

umiejętnościach (skills gap).

Projekt powinien zakładać opracowanie programów i realizację działań dydaktycznych, np. kursów, 
szkoleń, warsztatów, które prowadzą do uzyskania kwalifikacji lub podniesienia przez uczestników 
projektu kompetencji, w tym zawodowych, dopasowanych do oczekiwań pracodawców. Wsparciem 

objęte może być również uruchamianie i realizacja kształcenia specjalistycznego na 5. poziomie Polskiej 
Ramy Kwalifikacji (PRK).

02.10.2023

(z uwagi na fakt, że w naborze 
uczelnia może złożyć tylko 1 

wniosek)

14.11.2023 https://tiny.pl/cwb8b

FUNDUSZE EUROPEJSKIE:



Fundacja na rzecz Nauki 
Polskiej

FENG 2.2
First Team 

Wnioskodawcami w programie są organizacje badawcze, które wskazują osobę pełniącą rolę głównego 
wykonawcy projektu – będącą autorem/-ką koncepcji badawczej przedstawionej we wniosku, 

posiadającą stopień naukowy doktora nie dłużej niż przez 12 lat.

Główny wykonawca projektu powinien być zatrudniony w jednostce Beneficjenta co najmniej w wymiarze 
50% etatu na rzecz projektu i angażować w swym zespole studentów lub młodych naukowców 

(doktorantów lub postdoków).

Finansowanie można otrzymać na prace badawczo-rozwojowe, które posiadają potencjalną wartość 
wdrożeniową oraz znaczenie w kontekście rozwiązywania problemów gospodarczych lub społeczno-
ekonomicznych. W ramach projektu obligatoryjna jest współpraca z co najmniej jednym partnerem 

naukowym z zagranicy oraz krajowym partnerem gospodarczym, przy czym wsparcie finansowe 
udzielane jest jedynie organizacji badawczej Beneficjenta.

Finansowanie nie obejmuje badań podstawowych.

05.10.2023 18.10.2023 https://tiny.pl/c9dh2

Wspólny Sekretariat (WS) w 
Ołomuńcu 

Interreg 4.2

Wspólny Sekretariat (WS) w Ołomuńcu ogłosił nabór w Programie Interreg Czechy-Polska 2021-2027.

Na co można otrzymać dofinansowanie/wsparcie?

Na wsparcie współpracy instytucji:

   - tworzenie sieci współpracy instytucji,
   - szkolenia językowe pracowników (języka polskiego i czeskiego),

   - współdzielenie dobrych praktyk,
   - staże pracowników instytucji i ich jednostek budżetowych.

Projekty typu „people to people” (z ang. ludzie do ludzi):

    - działania na rzecz rozwoju współpracy w zakresie wspólnych przedsięwzięć społecznych i 
kulturalnych,

    - działania, które zwiększają poziom wzajemnego poznania i zrozumienia, budują zaufanie między 
społeczeństwami lokalnymi po obu stronach granicy oraz przyczyniają się do wzmocnienia spójności 

społecznej i obywatelskiej regionu transgranicznego.

10 dni roboczych przed 
planowanym złożeniem wniosku

Wnioskodawcy mogą składać 
propozycje projektowe w 

dowolnym momencie między 
ogłoszeniem naboru a 

ostatecznym terminem składania 
propozycji projektowych, tzn. do 

stycznia 2024 r.

Wyznaczone terminy składania 
wniosków o dofinansowanie są 

następujące:

    3 maj 2023 r.
    18 październik 2023 r.

    28 luty 2024 r.

https://tiny.pl/c9dx5

ERC
(European Research Council)

ERC Starting Grant

ERC Starting Grant jest przeznaczony dla naukowców będących od 2 do 7 lat po doktoracie. O grant 
mogą ubiegać się naukowcy, którzy obronili swój pierwszy doktorat między 1 stycznia 2017 a 31 grudnia 

2021 r. Maksymalna kwota dofinansowania dla projektu wynosi 1,5 mln euro (po spełnieniu pewnych 
warunków – do 2,5 mln euro) dla projektów trwających do 5 lat.

11.10.2023 24.10.2023 https://tiny.pl/9f921

ERC
(European Research Council)

ERC Synergy Grant
ERC Synergy Grant to grant dla zespołów składających się z od 2 do 4 naukowców wraz z ich grupami 
badawczymi, którzy planują realizację interdyscyplinarnego projektu. Maksymalny okres realizacji to 6 

lat z budżetem do 10 mln euro (po spełnieniu pewnych warunków – do 14 mln euro).
25.10.2023 08.11.2023 https://tiny.pl/c9dgr

Horyzont Europa
Inicjatywa na rzecz Innowacji w Ochronie 

Zdrowia
IHI Call 4

Call 4 o identyfikatorze HORIZON-JU-IHI-2023-04-02-two-stage jest konkursem dwuetapowym na 
projekty  badawcze i innowacyjne (RIA). Tematy dotyczą m.in. 3R, gromadzenia próbek krwi od 

pacjentów, badań klinicznych i wpływu opieki zdrowotnej na środowisko. Maksymalny wkład finansowy 
IHI przewidziany na te tematy wynosi 83 350 000 euro.

25.10.2023

Krótkie wnioski do pierwszego 
etapu należy składać do 8 

listopada 2023 r.  (godz.17:00).
Termin składania pełnego wniosku 
upłynie 23 kwietnia 2024 r. (godz. 

17:00)

https://tiny.pl/c9dg8

Horyzont Europa
Inicjatywa na rzecz Innowacji w Ochronie 

Zdrowia
IHI Call 5

Call 5 o identyfikatorze HORIZON-JU-IHI-2023-05 jest konkursem jednoetapowym na projekty badawcze 
i innowacyjne (RIA). Tematy dotyczą: 3R, teranostyki, zarządzania udarem i danych syntetycznych. 

Przewidziany budżet: 115 mln euro.
02.01.2024

Termin składania pełnego 
wniosku: 16 stycznia 2024 r. 

(godz. 17:00)
https://tiny.pl/c9dtq

PROGRAMY MIĘDZYNARODOWE:



Horyzont Europa Marie Skłodowska-Curie POSTDOCTORAL 
FELLOWSHIPS

Istotą PF są indywidualne projekty badawczo-szkoleniowe przeznaczone dla naukowców ze stopniem 
naukowym doktora. Program ma na celu uzyskanie nowych umiejętności, doświadczenia dla rozwoju 

kariery naukowej w wyniku pracy w indywidualnym, interdyscyplinarnym projekcie badawczo-
szkoleniowym oraz dzięki mobilności międzynarodowej i międzysektorowej.

Wniosek musi być przypisany do jednego z ośmiu paneli, tj.:  chemia (CHE), nauki społeczne i 
humanistyczne (SOC), nauki ekonomiczne (ECO), informatyka i inżynieria (ENG), nauki o środowisku i 
ziemi (ENV), nauki o życiu (LIF), matematyka (MAT), fizyka (PHY). W każdym panelu będą dwie listy 

rankingowe: dla EPF i GPR, dla których ustanowione osobne budżety.

Możliwe typy projektów:
    European Postdoctoral Fellowship (EPF) - projekty skierowane do naukowców dowolnej 

narodowości z Europy lub przyjeżdżających z dowolnego kraju świata do Europy w celu rozwijania i 
kontynuowania swojej kariery naukowej. Projekt odbywa się w państwie członkowskim UE lub kraju 

stowarzyszonym z programem Horyzont Europa i może trwać od 12 do 24 miesięcy;

    Global Postdoctoral Fellowship (GPF) – projekty na wyjazdy naukowców z Europy na prowadzenie 
badań naukowych poza Europą. Projekt może trwać od 24 do 36 miesięcy, z założeniem, że pierwsze 1-
2 lata realizowany będzie w krajach trzecich, a następnie obowiązkowo 1 rok w instytucji z siedzibą w 
państwie członkowskim UE lub kraju stowarzyszonym z programem Horizon Europe. Wnioski mogą 

składać wyłącznie obywatele lub rezydenci długoterminowi państw członkowskich UE lub krajów 
stowarzyszonych z programem Horyzont Europa.

05.09.2023 13.09.2023 https://tiny.pl/cc6kp

NCBR Dofinansowanie wyjazdów na wydarzenia 
brokerskie

Uruchomiony został nabór wniosków o dofinansowanie udziału uczestników z Polski w wydarzeniach 
brokerskich dla klastrów II filaru programu Horyzont Europa organizowanych jako spotkania 

stacjonarne. Wnioskodawcy mogą otrzymać refundację kosztów podróży i zakwaterowania w wysokości 
do 1000 euro.

Do ubiegania się o pokrycie kosztów podróży i zakwaterowania związanych z udziałem w stacjonarnych 
wydarzeniach brokerskich uprawnione są jednostki zarejestrowane w Polsce, takie jak uczelnie, 

organizacje badawcze, przedsiębiorstwa, władze lokalne, organizacje pozarządowe itp., z wyłączeniem 
osób fizycznych. Każdy wnioskodawca może wskazać maksymalnie trzech uczestników do 

dofinansowania uczestnictwa w określonym wydarzeniu. Każdy uczestnik może skorzystać z takiego 
dofinansowania nie więcej niż dwa razy w trakcie trwania programu Horyzont Europa.

10 dni roboczych przed 
planowanym złożeniem wniosku

Zgłoszenia przyjmowane są w 
formie ciągłej do momentu 
wyczerpania puli środków.

https://tiny.pl/ctk26

https://tiny.pl/c9dt1

Government of Canada Banting Postdoctoral Fellowships
Stypendia w kanadyjskich instytucjach dla naukowców, którzy uzyskali stopień doktora po 15.09.2020 

lub uzyskają go przed 30 września 2024 (przed rozpoczęciem stypendium).
01.09.2023 15.09.2023 https://tiny.pl/9htdk

Central European Institute 
(Węgry)

IAS CEU Core Fellowship program

This is the IAS CEU Core Fellowship program. Senior and Junior Core Fellows spend 3-9 months in 
Budapest and pursue their own research. They receive a stipend and accommodation at the Raoul 

Wallenberg Guesthouse from the Institute.

Fellowships are available in all research areas of the social sciences and humanities, broadly defined.  
Fellowships run for the full 9-month period (October-June), for the 3-month “short fall semester” 

(October-December), the 5-months “long fall semester” (October-February) or the 6-month spring 
semester (January-June). Each year, IAS CEU selects for this program some 15 fellows.

08.09.2023 21.09.2023 https://tiny.pl/c9cvc

Dorothy and Lewis B. Cullman 
Center for Scholars and 

Writers
Cullman Center Fellowship

The Dorothy and Lewis B. Cullman Center for Scholars and Writers is an international fellowship program 
open to people whose work will benefit directly from access to the collections at the Stephen A. 

Schwarzman Building—including academics, independent scholars, and creative writers (novelists, 
playwrights, poets). Visual artists at work on a book project are also welcome to apply. The Center 
appoints 15 Fellows a year for a nine-month term at the Library, from September through May. In 

addition to working on their own projects, the Fellows engage in an ongoing exchange of ideas within the 
Center and in public forums throughout the Library.

16.09.2023 29.09.2023 https://tiny.pl/9xqrq

European University Institute
(Włochy) 

Fernand Braudel Senior Fellowships

Fernand Braudel Senior Fellowships provide a framework for established academics with an international 
reputation to pursue their research at the EUI.

Departaments: Department of Economics, Department of History and Civilisation, Department of Political 
and Social Sciences

Fellowships last for up to ten months in one of the EUI's four Departments which in turn invite fellows to 
participate in departmental activities (seminars, workshops, colloquia, etc.).

Fellows, while in residence at the EUI, are encouraged to make contact with researchers sharing their 
academic interests, may be involved in the teaching and thesis supervision tasks of EUI professors, and 

associated with one of the research projects being carried out at the EUI.

17.09.2029 30.09.2023 https://tiny.pl/9htdz

PROGRAMY STYPENDIALNE ZAGRANICZNE

Wszystkie otwarte oraz planowane konkursy w ramach programu Horyzont Europa znajdują się pod linkiem:



CIBER (Consorcio Centro de 
Investigación Biomédica en 

Red)
ARISTOS

ARISTOS is a strategic program in Biomedicine and Health Sciences, led by CIBER (Consorcio Centro de 
Investigación Biomédica en Red) in Spain, that offers 27 postdoctoral positions for three years each. The 
program's goal is to provide highly-qualified postdoctoral researchers with opportunities for international, 
intersectoral, and interdisciplinary research through a competitive recruitment process. The program will 
have one main call and a reserve call if needed. It will offer excellent and competitive working conditions 

for Fellows in line with the European Charter for Researchers and Code of Conduct and in compliance 
with the Spanish legislation for employment contracts. 

17.09.2029 30.09.2023 https://tiny.pl/c9czr

 European Research 
Consortium for Informatics 

and Mathematics

ERCIM Alain Bensoussan Fellowship 
Programme

The Fellowships are available for PhD holders from all over the world.
Fellowships are of a 12 months duration, spent in one of the ERCIM institutes.

The topics focus on the ERCIM institutes' scientific fields of competence. 
17.09.2029 30.09.2023 https://tiny.pl/9ht5f

European Molecular Biology 
Laboratory 

ARISE Programme

ARISE offers you employment at EMBL for three years, a chance to work on method and technology 
development of your interest, career support and exclusive training curricula.

 To join ARISE programme, you need to have

    - Degree that would formally qualify you to enter a PhD in the country in which the degree was 
issued. You do not have to have a PhD, but you must have

   - At least 4 years (full time equivalent) of experience in research, in academia or industry, after your 
last degree.

   - Experience in development of methods, techniques or technologies. Initial experience with 
technology development related to service provision is a plus.

 -   High level of skills and strong scientific potential, comparable to the level of the postdoctoral 
candidate, relevant to the fields of the group which you aim to join.

  -  Fluency in written and spoken English.

17.09.2029 30.09.2023 https://tiny.pl/c9c3g

Visegrad Fund Visegrad–Taiwan Scholarships
Visegrad–Taiwan Scholarships offer funding for PhD candidates (early-stage researchers), and doctoral 

and postdoctoral scholars (experienced researchers) to study/conduct research in Taiwan. 
17.09.2029 30.09.2023 https://tiny.pl/9t56n

Boehringer Ingelheim Fonds PHD Fellowships

Granty dla studentów biomedycyny
The Boehringer Ingelheim Fonds (BIF) awards PhD fellowships of 2 to 3.5 years to outstanding junior 
scientists worldwide who wish to pursue an ambitious PhD project in basic biomedical research in an 

internationally leading laboratory.

The peer-review selection process evaluates the applicant's achievements, as well as the scientific 
quality of the project and host laboratory. 

18.09.2023 01.10.2023 https://tiny.pl/9fwm8

European University Institute
(Włochy) 

Jean Monnet Fellowships

The Robert Schuman Centre for Advanced Studies (RSC) offers one-year Jean Monnet Fellowships to 
scholars who have obtained their doctorate more than 5 years prior to the start of the fellowship, i.e. 1 

September 2024 for the academic year 2024-25. The Fellowship programme is open to post-docs, 
tenure track academics and those wishing to spend their sabbatical at the RSC.

12.10.2023 25.10.2023 https://tiny.pl/9xql6

Smithsonian Smithsonian Institution Fellowship Program 
(SIFP)

The Smithsonian Institution Fellowship Program offers opportunities for independent research or study 
related to Smithsonian collections, facilities, and/or research interests of the Institution and its staff. 

Fellowships are offered to graduate students, predoctoral students, and postdoctoral and senior 
researchers to conduct independent research and to utilize the resources of the Institution with 

members of the Smithsonian professional research staff serving as advisors and hosts. These fellowships 
are offered through the Smithsonian’s Office of Academic Appointments and Internships, and are 

administered under the charter of the Institution, 20 U.S. Code section 41 et seq.

The Smithsonian Institution Fellowship Program offers fellowships for research and study in the following 
fields and encourages applications of an interdisciplinary nature:

Animal behavior, ecology, and environmental science, including an emphasis on the tropics; 
Anthropology, including archaeology, cultural anthropology, linguistics, and physical anthropology; 
Astrophysics and astronomy; Earth sciences and paleobiology; Evolutionary & systematic biology; 

Folklife; History of science and technology; History of art, especially American, contemporary, African, 
and Asian art, twentieth-century American crafts, and decorative arts; Materials research; Molecular 

biology; Social and cultural history of the United States

19.10.2023 01.11.2023 https://tiny.pl/cc6st

Deutscher Akademischer 
Austauschdienst

DAAD
Stypendia DAAD dla doktorantów i naukowców po doktoracie z różnych

dziedzin
02.11.2023 15.11.2023 https://tiny.pl/cc6sj

Rząd Szwajcarii Swiss Government Excellence Scholarships
Rząd szwajcarski przeznaczył cztery stypendia dla obywateli polskich na rok akademicki 2024/2025. 
Program stypendialny obejmuje pobyty badawcze, studia doktoranckie i stypendia postdoc - każde w 

dowolnej dziedzinie.
02.11.2023 15.11.2023 https://tiny.pl/cc6sv

Visegrad Fund Visegrad Scholarship at the Open Society 
Archives

Stypendia badawcze Funduszu Wyszehradzkiego w Open Society Archives (OSA) Central European 
University (Budapeszt)

02.11.2023 15.11.2023 https://tiny.pl/cc66f

Fundacja Kościuszkowska KF Exchange Program to the United States

The KF Exchange Program to the United States, enables Polish scholars to pursue research, artistic or 
study projects in US institutions. Every year, we award approximately 40 scholars with grants and 
fellowships worth over $600,000. Our awardees conduct their research at top-ranking universities, 

including Stanford University, Massachusetts Institute of Technology (MIT), Harvard University, Yale 
University,  University of California (Berkeley), Columbia University, University of California Los Angeles 

(UCLA), Duke University and Cornell University.

02.11.2023 15.11.2023 https://tiny.pl/cc666


